
Memorandum o spolupráci v rámci Living Lab Prague

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Memoranda o spolupráci v rámci Living

Lab Prague  (dále jen „Memorandum”)

I. Předmět spolupráce

1. Strany Memoranda se shodly, že mají  zájem spolupracovat v rámci iniciativ  European

Innovation Technologies (EIT) i mimo tyto iniciativy v oblasti rozvoje dopravy, mobility,

energetiky, územního plánování a rozvoje, vývoji a testování produktů a služeb, a to jak

v rámci simulovaných podmínek, tak i v rámci reálných podmínek. 

2. Strany Memoranda se shodly, že mají zájem se zaměřit zejména na následující konkrétní

oblasti.

a. Elektromobilita a infrastruktura pro elektromobilitu
b. Autonomní vozidla a infrastruktura pro autonomní vozidla
c. Aktivní mobilita (cyklistika, 2-wheelers) 
d. Logistika ve městě,  vč.  alternativních metod (Cargo Bikes,  autonomní systémy,

mikrologistické huby)
e. Multimodální doprava  
f. Územní plánování a rozvoj, vč. integrace nových dopravních systémů a schémat

do infrastruktury města
g. Telematika, Big Data, Telekomunikace, 5G sítě, Data Exchange, 

Car2Car2Wal2Cyc komunikace, Virtual Twin City
h. Energetika a snižování energetické náročnosti
i. Zapojení  občanů  do  fungování  města  a  rozhodovacích  procesů  (Citizen

Engagement)
j. Podpora  vzdělávání,  studentských  a  školských  projektů  se  zaměřením  na

zlepšování kvality života a nové technologie 

3. Smluvní strany dále potvrzují, že mají zájem rozvíjet spolupráci koncept Living Lab, a to

se zaměřením uvedeným v tomto článku.  Za tímto účelem strany Memoranda definují

kontaktní osoby pro spolupráci v rámci konceptu Living Lab Prague, společně s dalšími

Stranami  Memoranda  a  budou  podporovat  zapojení  do  možností  pilotních  projektů  a

technologií v rámci konceptu v souladu s doporučeními Evropské komise a EIT pro vznik

a rozvoj Living Lab.  

4. V rámci  rozvoje  spolupráce  oblasti  testování  nových  technologií  v  rámci  Living  Lab

Prague se smluvní strany Memoranda zavazují poskytnout svou infrastrukturu budovanou

na území města hl. m. Prahy, a jež vždy uvedou do seznamu technologií  a infrastruktury

Living Lab Prague za účelem testování nových technologií a pilotních projektů v reálných

podmínkách  města  (dále  také  jen  “Seznam  infrastruktury  Living  Lab”).  Seznam

infrastruktury Living Lab, Seznam členů Living Lab, vč. Základních podmínek spolupráce

a  kontaktních  osob  vede  administrátor  Living  Lab  Prague  a  jsou  vždy  schvalovány

nadpoloviční většinou členů Living Lab Prague.

5. V rámci rozvoje spolupráce smluvní strany budou aktivně nabízet možnosti spolupráce a

testování v rámci Living Lab Prague v oblastech zájmu dle tohoto článku, a to včetně

zapojení do programů a aktivit v rámci EIT Urban Mobility či dalších EIT iniciativ.

II. Konkretizace spolupráce



1. Strany Memoranda jsou si vědomy toho, že naplnění cílů Memoranda bude vyžadovat

uzavření samostatných smluvních vztahů mezi Stranami memoranda, jejichž podobu ani

podmínky toto Memorandum nijak nepředjímá.

2. Strany  Memoranda  prohlašují,  že  budou  jednat  vždy  ve  prospěch  společného  zájmu

nastíněného v předmětu Memoranda, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči třetím osobám.

Strany Memoranda rovněž prohlašují, že se zdrží takového jednání, které by mohlo být

vykládáno jako jednání směřující proti smyslu Memoranda.

3. Strany  Memoranda  se  dohodly,  že  jsou  připraveny  zapojit  do  spolupráce  dle  tohoto

Memoranda další organizace podílejících se na daných tématech. 

4. Strany Memoranda potvrzují  zájem o rozšíření  partnerů  v rámci  konceptu  Living Lab

Prague a otevřenosti vůči přijetí  nových partnerů  do konceptu living lab. Administraci

Living Lab bude zajišťovat PowerHUB jako administrátor Living Lab Prague a schválení

nových  členů  Living  Lab  bude  probíhat  formou  hlasování  vzdáleným  přístupem

nadpoloviční většinou Stran Memoranda s právem veta každého Strany Memoranda, které

musí být uplatněno do 7 dnů od zahájení hlasování o přijetí nových členů Living Lab. 

5. Strany  Memoranda  za  účelem konkretizace  spolupráce  a  rozvoje  jednotlivých  oblastí

budou jmenovat kontaktní osoby. Kontaktní osoby Living Lab Prague budou:

- pro rozvoj spolupráce:   powerhub.cz

- pro oblast Living Lab:   powerhub.cz

- Pro  rozvoj  spolupráce  v  rámci  EIT  Urban  Mobility:  Traian  Urban,

traian.urban@eiturbanmobility.eu

III. Závěrečná ustanovení

1. V  případě,  že  nedojde  k  naplnění  Memoranda,  nemohou  Strany  Memoranda  v  této

souvislosti uplatňovat vůči sobě jakékoli náklady a náhrady za škody v této souvislosti

vzniklé.

2. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti ke dni 15.3.2022 a uzavírá se na dobu

neurčitou.  Strany mohou toto Memorandum ukončit  dohodou všech Stran Memoranda

nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodu, adresovanou ostatním Stranám Memoranda.

Výpovědní lhůta je stanovena na jeden (1) rok a její běh počíná prvním dnem měsíce

následujícího čtvrtletí po doručení výpovědi ostatním Stranám Memoranda. K ukončení

účinnosti Memoranda dojde uplynutím výpovědní lhůty u všech Stran Memoranda. 

3. Strany  Memoranda  prohlašují,  že  si  Memorandum  řádně  přečetly,  s  jeho  obsahem

souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či nápadně

nevýhodných podmínek připojují své podpisy.

V Praze dne 15.3.2022: V Praze dne 15 3 2022:

…..…………………………………….. ………… ……..

Za EIT Urban Mobility HUB East

Traian Urban, ředitel

Za PowerHUB, z.ú.
 




